

LISTA DE ALERGÉNIOS

Produto	Glúten ⁽⁰⁾	Crustáceos ⁽¹⁾	Ovos ⁽¹⁾	Peixe ⁽¹⁾	Amendoins ⁽¹⁾	Soja ⁽¹⁾	Leite/Lactose ⁽¹⁾	Frutos de casca rija ⁽²⁾	Aipo e derivados ⁽¹⁾	Mostarda ⁽¹⁾	Sementes de Sésamo ⁽¹⁾	SO ₂ e sulfitos ⁽³⁾	Tremoços ⁽¹⁾	Moluscos ⁽¹⁾
Pizzas														
4 Estações	•					•	•					•		
4 Queijos	•					•	•							
Amor	•	•	•	•		•	•							○
Atum	•			•		•	•							
Barbecue	•					•	•		•	•				
Bolonhesa	•					•	•		•					
Campo	•					•	•		○	○				
Camponesa	•					•	•							
Carbonara	•		•			•	•							
Frutas	•					•	•							
Havaiana	•	•		•		•	•							○
Mar	•	•	•	•		•	•							○
Margarita	•					•	•							
Mista	•					•	•							
Monchique	•					•	•		○	○				
Pepperoni	•					•	•		○	•				
Pizzaíolo	•					•	•		○	○		•		
Raphael	•					•	•		○	•				
Rústica	•		•			•	•					•		
Smile	•	•		○		•	•		○	○				○
Toscana	•					•	•		○	•				
Tropical	•					•	•							
Vegetariana	•					•	•							
Verão	•					•	•		○	○				
Pão de alho														
Pão d´alho	•						•		○	○				
Pão d´alho c/ bacon	•					•	•		○	○				
Pão d´alho c/ camarão	•		•	○			•		○	○				○
Pão d´alho c/ delicias	•	•	•	•		•	•		○	○				
Pão d´alho c/ pepperoni	•						•		○	•				
Pão d´alho c/ queijo	•						•		○	○				
Massas														
Esparguete Bolonhesa	•					○	•		•	○				
Esparguete Carbonara	•		•			•	•		○	○				
Esparguete Smile	•	•	•	•		•	•		○	○				
Esparguete Verão	•					•	•		○	○				
Gratinada 4 Queijos	•					○	•		○	○				
Gratinada Bolonhesa	•		•			○	•		•	○				
Lazanha Bolonhesa	•		•			•	•	•	•					•

Produto	Glúten ⁽⁹⁾	Crustáceos ⁽¹⁾	Ovos ⁽¹⁾	Peixe ⁽¹⁾	Amendoins ⁽¹⁾	Soja ⁽¹⁾	Leite/Lactose ⁽¹⁾	Frutos de casca rija ⁽²⁾	Aipo e derivados ⁽¹⁾	Mostarda ⁽¹⁾	Sementes de Sésamo ⁽¹⁾	SO ₂ e sulfitos ⁽³⁾	Tremoços ⁽¹⁾	Moluscos ⁽¹⁾
Bebidas														
7 Up	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Água	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Cerveja	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Coca cola	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Coca cola zero	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Ice tea limão	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Ice tea manga	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Ice tea pêssego	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Sumol ananás	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Sumol laranja	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!

•	O alergénio está presente na formulação do produto
◦	O alergénio poderá estar presente e não é possível assegurar a sua ausência
!	Consultar o rótulo do produto
0	Cereais que contêm glúten, nomeadamente trigo, centeio, cevada, aveia, espelta, kamut ou outras estirpes hibridizadas à base de cereais
1	Produtos à base do alergénio especificado
2	Amêndoas, avelãs, nozes comuns, castanhas de caju, nozes pecan, castanhas do Brasil, pistácios, nozes de macadâmia e do Queensland e produtos à base de frutos de casca rija
3	Dióxido de enxofre e sulfitos em concentrações superiores a 10mg/Kg ou 10mg/l expressos em SO ₂
□	Produto pré-embalado

A informação apresentada está baseada nos dados fornecidos pelos fornecedores da Pizza Smile, Lda. A composição dos produtos pode sofrer alterações com alguma frequência, pelo que a informação poderá não coincidir com a aqui documentada. Devido aos processos de elaboração dos nossos produtos, não é possível excluir a presença acidental de outros agentes alergénios distintos dos aqui listados.

Última atualização: 15 de Abril de 2021

Informação de acordo com a legislação em vigor (regulamento 1169/2011 de 25 de Outubro)